
 

• napájecí zdroje UPS
• poplašné a požární systémy
• registrační pokladny a tiskárny
• napájecí systémy pro telekomunikace
• základnové stanice GSM
• nouzové napájení automatizační techniky 
   a zabezpečovacích systémů
• nouzové osvětlení
• systémy slunečních baterií
• lékařské přístroje
• mobilní a přenosná zařízení

• kompaktní konstrukce 2V/6V/12V - monoblok
• hermetické a bezúdržbové
• technologie AGM a gelová
• projektovaná životnost až 18 let
• rozsah kapacity 1,2 až 3000 [Ah]

• nízký vnitřní odpor
• velmi vysoká koncentrace energie
• možnost provozu v libovolné poloze
• široký rozsah pracovní teploty
• Certifikát Institutu spojů - řada EPL a EPL FT 
• ISO 9001 / 14001 výrobce

• možnost přizpůsobení potřebám - široká nabídka více než  
   120 modelů
• skutečná životnost více než 2,5 krát delší než u levných 
   asijských výrobků
• velmi vysoká opakovatelnost parametrů díky uplatnění 24 
   bodového systému kontroly kvality ve výrobním procesu
• nižší provozní náklady dosažené díky spolehlivosti a dlouhé 
   skutečné životnosti
• až 5 letá záruka
• méně odpadů - nižší zátěž pro životní prostředí
• technická podpora zkušených profesionálů

Použití

Charakteristika

Proč právě akumulátory EUROPOWER®?

www.europower.eu www.europower.eu

Poř. 
č. Model

Un C10
H

Výška
L

Délka
W

Šířka Hmotnost

[V] [Ah] [mm] [mm] [mm] [kg]

1 EXL 200NG

2

208,0 372 95 185 13,5

2 EXL 260NG 269,0 372 109 185 17,4

3 EXL 300NG 312,0 372 123 185 19,0

4 EXL 400NG 416,0 372 166 185 25,0

5 EXL 500NG 520,0 372 195 185 30,0

6 EXL 600NG 624,0 372 223 185 35,5

7 EXL 800NG 821,0 566 154 229 52,7

8 EXL 1000NG 1021,0 566 186 229 62,8

9 EXL 1200NG 1234,0 566 225 229 75,5

10 EXL 1500NG 1524,0 566 266 229 93,0

11 EXL 2000NG 2032,0 566 349 233 122,0

12 EXL 3000NG 3048,0 374 496 363 175,0

EUROPOWER® ŘADA EXL NG - projektovaná životnost: 15 let. 
Články s napětím 2V a velkou kapacitou vyvinuté pro systémy     
s vysokým výkonem, které vyžadují dlouhou nouzovou provozní 
dobu.

Poř. 
č. Model

Un C20
H

Výška
L

Délka
W

Šířka Hmotnost

[V] [Ah] [mm] [mm] [mm] [kg]

1 EGR 200 - 6 6 200,0 275 244 190 32,8

2 EGR 6,5 - 12

12

6,5 93+5 151 65 2,45

3 EGR 30 - 12 30,0 168 195 129 11,3

4 EGR 70 - 12 70,0 217 259 172 24,0

5 EGR 80 - 12 80,0 219 329 172 29,5

6 EGR 110 - 12 110,0 239 407 173 39,0

7 EGR 120 - 12 120,0 280 344 172 40,0

8 EGR 160 - 12 160,0 219 522 202 55,0

9 EGR 210 - 12 210,0 219 522 240 67,5

NOVINKA EUROPOWER® ŘADA EGR - projektovaná životnost: 
10-12 let. Univerzální řada určená pro dobíjecí (nepřerušitelné 
napájení UPS) a cyklický provoz v krajně obtížných podmínkách, 
jako je vysoká teplota prostředí, hluboké vybití a velký počet 
cyklů.

Poř. 
č. Model

Un C5
H

Výška
L

Délka
W

Šířka Hmotnost

[V] [Ah] [mm] [mm] [mm] [kg]

1 EGC 180 - 6 6 180,0 275 244 190 32,8

2 EGC 26 - 12

12

26,0 168 195 129 11,3

3 EGC 63 - 12 63,0 217 259 172 24,0

4 EGC 70 - 12 70,0 219 329 172 29,5

5 EGC 100 - 12 100,0 239 407 173 39,0

6 EGC 105 - 12 105,0 280 344 172 40,0

7 EGC 135 - 12 135,0 219 522 202 55,0

8 EGC 180 - 12 180,0 219 522 240 67,5

NOVINKA EUROPOWER® ŘADA EGC - projektovaná životnost: 
10-12 let. Akumulátory vyvinuté především pro hluboké 
vybití během cyklického provozu a ve zvýšené teplotě okolí. 
Akumulátory z této řady se ideálně hodí pro vozidla a zařízení 
poháněná elektrickým motorem.

AKUMULÁTORY V GELOVÉ TECHNOLOGII
U gelových akumulátorů je elektrolyt vázán v podobě gelu. Jsou odolné vůči hlubokému vybití, vibracím a otřesům, 
což má zvláštní význam při mobilním a přenosném použití (cyklický provoz). Velmi dobře odvádějí teplo generované 
v akumulátoru během průtoku proudu a díky této vlastnosti se dokonale osvědčují v provozu mimo budovy při 
velkých výkyvech teploty okolí. Jsou optimálním řešením v různých systémech, které využívají energii pocházející                                       
z obnovitelných zdrojů.

Poř. 
č. Model

Un C100
H

Výška
L

Délka
W

Šířka Hmotnost

[V] [Ah] [mm] [mm] [mm] [kg]

1 EGS 215 – 6 6 215,0 275 244 190 32,2

2 EGS 33 - 12

12

33,0 168 195 129 11,3

3 EGS 75 - 12 75,0 217 259 172 23,9

4 EGS 85 - 12 85,0 219 329 172 29,5

5 EGS 120 - 12 120,0 239 407 173 39,0

6 EGS 130 - 12 130,0 280 344 172 40,0

7 EGS 170 – 12 170,0 219 522 202 55,0

8 EGS 225 - 12 225,0 219 522 240 67,5

NOVINKA EUROPOWER® ŘADA EGS - projektovaná životnost: 
10-12 let. Akumulátory vyvinuté především pro hluboké 
vybití během cyklického provozu a ve zvýšené teplotě okolí. 
Akumulátory z této řady jsou ideálním řešením pro systémy 
obnovitelných zdrojů energie.

Poř. 
č. Model

Un C10
H

Výška
L

Délka
W

Šířka Hmotnost

[V] [Ah] [mm] [mm] [mm] [kg]

1 4 OPzV 200

2

200 389 103 206 20

2 6 OPzV300 300 389 145 206 28

3 6 OPzV400 400 505 145 206 35

4 7 OPzV500 500 505 166 206 41

5 6 OPzV600 600 678 145 206 49

6 8 OPzV800 800 678 191 210 65

7 10 OPzV1000 1000 678 233 210 80

8 12 OPzV1200 1200 678 275 210 93

9 12 OPzV1500 1500 827 275 210 117

10 16 OPzV2000 2000 802 399 212 155

11 20 OPzV2500 2500 802 487 212 192

12 24 OPzV3000 3000 802 576 212 228

NOVINKA EUROPOWER® ŘADA  OPzV  -  projektovaná životnost 
při dobíjecím provozu: nad 18 let při 25oC. Články s napětím 
2V s kladnou trubkovou (pancéřovou) elektrodou, vyvinuté pro 
hluboké vybití. Vydrží 1700 opakovaných cyklů vybití/nabití pro 
hloubku vybití 80 %.

Hermetické bezúdržbové olověné a kyselinové akumulátory 
a články s životností 5 až 18 let.

IIdeální výrobky v aplikacích, které vyžadují nouzové napájení.
Naši zákazníci zakoupili již více než 4 milióny akumulátorů 
EUROPOWER®.

PEČUJTE O SPOLEHLIVOST VAŠICH ZAŘÍZENÍ -

ZVOLTE NEJVYŠŠÍ KVALITU ZA PŘÍZNIVOU CENU!

akumulace kvality

Poř. 
č. Model

Un C10
H

Výška
L

Délka
W

Šířka Hmostnost

[V] [Ah] [mm] [mm] [mm] [kg]

1 EPL 50 - 12 FTNG

12

51,4 200 390 105 21,3

2 EPL 85 - 12 FTNG 84,9 270 390 105 31,5

3 EPL 100 - 12 FTNG 100,0 287 390 105 34,0

4 EPL 125 - 12 FTNG 125,0 270 558 125 46,0

5 EPL 155 - 12 FTNG 155,0 270 558 125 54,0

EUROPOWER® ŘADA EPL FTNG - projektovaná životnost: nad 
12 let. Vyvinuté pro montáž do skříní 19” a 23”. Díky čelně 
vyvedeným pólovým koncovkám je jejich montáž a obsluha 
snadná. Jsou vybaveny Centrálním odplynovacím systémem. 
Jsou ideální jako náhradní napájecí zdroj pro napájecí systémy 
pro telekomunikace (48 VDC).

Č. 01/2014.02



www.europower.eu www.europower.eu

Poř. 
č. Model

Un C20
H

Výška
L

Délka
W

Šířka Hmotnost

[V] [Ah] [mm] [mm] [mm] [kg]

1 EPS 180 - 6 6 180,0 244 260 171 28,8

2 EPS 26 - 12

12

26,0 125 175 166 9,40

3 EPS 28 - 12 28,0 125 175 166 9,60

4 EPS 28 - 12W 28,0 175 165 125 9,12

5 EPS 33 - 12 33,0 179 210 129 11,2

6 EPS 42 - 12 42,0 171 197 165 14,3

7 EPS 65 - 12 65,0 174 350 166 22,4

8 EPS 90 - 12 90,0 217 329 172 30,8

9 EPS 100 - 12 100,0 217 329 172 32,7

10 EPS 120 - 12 120,0 239 407 173 39,5

11 EPS 160 - 12 160,0 240 483 171 51,2

12 EPS 200 - 12 200,0 220 522 202 61,5

13 EPS 230 - 12 230,0 220 522 240 72,5

EUROPOWER® ŘADA EPS - projektovaná životnost: 10-12 
let. Akumulátory vyvinuté pro dobíjecí (nouzové napájení)                      
a cyklický provoz.

Poř. 
č. Model

Un C20
H

Výška
L

Délka
W

Šířka Hmotnost

[V] [Ah] [mm] [mm] [mm] [kg]

1 EH 7 - 12

12

7,0 94+6 151 65 2,20

2 EH 9 - 12     9,0** 94+6 151 65 2,55

3 EH 12 - 12 12,0 94+4 151 98 2,45

4 EH 17 - 12 17,0 166 181 76 5,75

5 EH 28 - 12 28,0 125 175 166 7,90

6 EH 42 - 12 42,0 171 197 165 12,5

7 EH 65 - 12 65,0 174 350 166 19,5

8 EH 100 - 12 100,0 217 329 172 28,5

9 EH 120 - 12 120,0 239 407 173 39,5

10 EH 160 - 12 160,0 240 483 171 46,0

11 EH 200 - 12 200,0 220 522 202 55,2

12 EH 230 - 12 230,0 220 522 240 62,4

EUROPOWER® ŘADA EH - projektovaná životnost*: 3–5 
let. Akumulátory vyvinuté pro dobíjecí provoz (nouzové          
napájení).

* Projektovaná životnost definovaná podle klasifikace EUROBAT.

Poř. 
č. Model

Un C20
H

Výška
L

Délka
W

Šířka Hmotnost

[V] [Ah] [mm] [mm] [mm] [kg]

1 EP 1,2 - 6

6

1,2 51+5 97 25 0,30

2 EP 3 - 6 3,0 60+6 134 34 0,65

3 EP 4,5 - 6 4,5 102+5 70 48 0,91

4 EP 7 - 6 7,0 94+6 151 34 1,20

5 EP 12 - 6 12,0 94+6 151 50 1,98

6 EP 1,2 - 12

12

1,2 53+6 97 45 0,59

7 EP 2,3 - 12 2,3 60+5 178 34 0,94

8 EP 3,6 - 12 3,6 60+6 134 67 1,32

9 EP 5 - 12 5,0 102+4 90 70 1,80

10 EP 7,2 - 12 7,2 93+5 151 65 2,60

11 EP 12 - 12 12,0 94+4 151 98 3,94

12 EP 17 - 12 17,0 166 181 76 6,15

EUROPOWER® ŘADA EP - projektovaná životnost: 6-9 let.      
Řada vyvinutá pro dobíjecí (nouzové napájení) a cyklický              
provoz.

Poř. 
č. Model

Un C10
H

Výška
L

Délka
W

Šířka Hmotnost

[V] [Ah] [mm] [mm] [mm] [kg]

1 EV 6 - 12

12

5,5 94+6 151 51 2,10

2 EV 9 - 12 8,0 94+6 151 65 2,75

3 EV 15 - 12 13,0 94+4 151 98 4,20

4 EV 20 - 12 20,0 166 181 76 6,50

5 EV 33 - 12 31,0 125 175 166 10,0

6 EV 50  - 12 48,0 171 197 165 15,3

7 EV 75 - 12 73,0 174 350 166 24,7

EUROPOWER® ŘADA EV - projektovaná životnost: 6-9 
let. Řada určená pro práci v napájecích zdrojích UPS. Při 
standardních velikostech se akumulátory řady EV vyznačují 
mnohem menším vnitřním odporem, a proto mají vyšší kapacitu 
a velmi dobré charakteristiky vybíjení stálým výkonem a velkým             
proudem.

Poř. 
č. Model

Un C20
H

Výška
L

Délka
W

Šířka Hmotnost

[V] [Ah] [mm] [mm] [mm] [kg]

1 EPL 170 - 6 6 170,0 244 260 171 29,2

2 EPL 7,2 - 12

12

7,2 93+5 151 65 2,60

3 EPL 12 - 12 12,0 94+4 151 98 4,10

4 EPL 17 - 12 17,0 166 181 76 6,15

5 EPL 28 - 12 28,0 125 175 166 9,70

6 EPL 42 - 12 42,0 171 197 165 14,6

7 EPL 65 - 12 65,0 174 350 166 22,7

8 EPL 85 - 12 85,0 217 329 172 31,2

9 EPL 110 - 12 110,0 239 407 173 40,0

10 EPL 150 - 12 150,0 240 483 171 51,8

11 EPL 210 - 12 210,0 220 522 240 73,2

EUROPOWER® ŘADA EPL - projektovaná životnost: více 
než 12 let. Akumulátory vyvinuté pro dobíjecí provoz 
(nouzové napájení) v aplikacích, které vyžadují velmi dlouhou              
životnost.

Poř. 
č. Model

Un C10
H

Výška
L

Délka
W

Šířka Hmotnost

[V] [Ah] [mm] [mm] [mm] [kg]

1 EPL 100 - 12 FT

12

101,0 285 394 110 36,8

2 EPL 110 - 12 FT 111,1 230 560 125 41,1

3 EPL 125 - 12 FT 126,2 255 560 125 46,4

4 EPL 155 - 12 FT 157,4 290 560 125 55,4

EUROPOWER® ŘADA EPL FT (FRONT TERMINAL) - projektovaná 
životnost: více než 12 let. Řada vyvinutá pro montáž ve 
skříních 23”. Díky čelně vyvedeným pólovým koncovkám 
je jejich montáž a obsluha snadná. Ideální jako náhradní 
napájecí zdroj pro napájecí systémy pro telekomunikace                                                                 
(48 VDC).

Poř. 
č. Model

Un C10
H

Výška
L

Délka
W

Šířka Hmotnost

[V] [Ah] [mm] [mm] [mm] [kg]

1 EPL 26 - 12 FTN

12

27,0 149 250 97 9,3

2 EPL 60 - 12 FTN  60,0 260 280 105 20,0

3 EPL 85 - 12 FTN 88,0 270 390 105 31,0

4 EPL 100 - 12 FTN 100,0 287 390 105 33,5

5 EPL 125 - 12 FTN 126,0 270 558 125 45,0

6 EPL 155 - 12 FTN 156,0 270 558 125 52,5

7 EPL 180 - 12 FTN 180,0 316 558 125 60,0

EUROPOWER® ŘADA EPL FTN (FRONT TERMINAL) -  
projektovaná životnost: více než 12 lat. Akumulátory vyvinuté 
pro montáž ve skříních 19” a 23”. Díky čelně vyvedeným pólovým 
koncovkám je jejich montáž a obsluha snadná. Jsou vybaveny 
Centrálním odplynovacím systémem. Jsou ideální jako náhradní 
napájecí zdroj pro napájecí systémy pro telekomunikace                 
(48 VDC).

Poř. 
č. Model

Un C20
H

Výška
L

Délka
W

Šířka Hmotnost

[V] [Ah] [mm] [mm] [mm] [kg]

1 UPS 12 - 55

12

55,0 215 228 139 17,8

2 UPS 12 - 80 80,0 215 261 173 26,0

3 UPS 12 - 90 90,0 215 306 173 29,8

4 UPS 12 - 110 110,0 227 330 173 34,3

EUROPOWER® ŘADA UPS - projektovaná životnost: 10-12 let. 
Řada vyvinutá pro dobíjecí provoz (nouzové napájení).

Poř. 
č. Model

Un C20
H

Výška
L

Délka
W

Šířka Hmotnost

[V] [Ah] [mm] [mm] [mm] [kg]

1 EC 7 - 12

12

7,0 92+6 151 65 2,60

2 EC 12 - 12 12,0 94+4 151 98 4,20

3 EC 17 - 12 17,0 166 181 76 6,20

4 EC 26 - 12 26,0 125 175 166 9,60

5 EC 40 - 12 40,0 171 197 165 14,6

6 EC 65 - 12 65,0 174 350 166 22,8

7 EC 80 - 12 80,0 238 329 172 31,2

8 EC 100 - 12 100,0 239 407 173 40,0

EUROPOWER® ŘADA EC - určená pro cyklický provoz – až 
1800 opakovaných cyklů vybití/nabití. Ideální jako nezávislý           
napájecí zdroj v mobilních a přenosných zařízeních všeho  
druhu.

Poř. 
č. Model

Un C20
H

Výška
L

Délka
W

Šířka Hmotnost

[V] [Ah] [mm] [mm] [mm] [kg]

1 EVC 20 - 12

12

20,0 166 181 76 6,60

2 EVC 24 - 12 24,0 170 183 77 7,35

3 EVC 26 - 12 26,0 125 175 166 10,0

4 EVC 35 - 12 35,0 179 195 129 12,5

5 EVC 50 - 12 50,0 171 197 165 16,5

EUROPOWER® ŘADA EVC - projektovaná životnost: 6-9 let. 
Vyznačuje se vynikající účinností jak při dobíjecím provozu, tak 
při cyklickém provozu jako základní napájecí zdroj přenosných 
zařízení a elektrických vozidel. Řada EVC spojuje výhody řad    
EV a EC.

Poř. 
č. Model

Un C10
H

Výška
L

Délka
W

Šířka Hmotnost

[V] [Ah] [mm] [mm] [mm] [kg]

1 EXL 200

2

200,0 357 173 111 16,0

2 EXL 300 300,0 357 171 151 21,2

3 EXL 400 400,0 357 211 176 31,5

4 EXL 500 500,0 359 241 172 36,0

5 EXL 600 600,0 359 301 175 46,0

6 EXL 800 800,0 358 410 175 63,0

7 EXL 1000 1000,0 356 475 175 72,0

8 EXL 1500 1500,0 369 400 350 128,0

9 EXL 2000 2000,0 371 490 350 153,0

10 EXL 3000 3000,0 369 710 353 215,0

EUROPOWER® ŘADA EXL - projektovaná životnost: 15 let. 
Články o napětí 2 V s velkou kapacitou, vyvinuté pro systémy, 
které vyžadují vysoký výkon a krátké doby nouzového                
napájení.

Poř. 
č.. Model

Un C10
H

Výška
L

Délka
W

Šířka Hmotnost

[V] [Ah] [mm] [mm] [mm] [kg]

1 EXL 200N

2

208,0 372 95 185 14,3

2 EXL 260N 267,0 372 109 185 17,0

3 EXL 300N 311,0 372 123 185 19,0

4 EXL 400N 415,0 372 166 185 26,0

5 EXL 500N 519,0 372 195 185 31,0

6 EXL 600N 623,0 372 223 185 37,0

7 EXL 800N 824,0 566 154 229 52,0

8 EXL 1000N 1030,0 566 186 229 62,0

9 EXL 1200N 1240,0 566 225 229 75,0

10 EXL 1500N 1544,0 566 266 229 92,0

11 EXL 1600N 1660,0 612 291 229 110,0

12 EXL 2000N 2059,0 566 349 234 121,0

13 EXL 3000N 3096,0 374 496 363 175,0

EUROPOWER® ŘADA EXL-N - projektovaná životnost: 
15 let. Články o napětí 2 V s velkou kapacitou, vyvinuté                                             
pro systémy, které vyžadují dlouhé doby nouzového                        
napájení.

AKUMULÁTORY V TECHNOLOGII AGM
Akumulátory vyrobené technologii AGM Absorbed Glass Mat obsahují elektrolyt vázaný v separátorech ze skelného 
vlákna s vysokou pórovitostí, které se nacházejí mezi destičkami. Akumulátory AGM mají nízký vnitřní odpor,                                 
což znamená vyšší napětí na svorkách a delší provozní dobu, zejména při vybíjení velkým proudem. Výborně se 
uplatňují v napájecích zdrojích UPS, poplašných systémech, registračních pokladnách a systémech nouzového                              
napájení osvětlení.

** C10 - 7 Аh  



www.europower.eu www.europower.eu

Poř. 
č. Model

Un C20
H

Výška
L

Délka
W

Šířka Hmotnost

[V] [Ah] [mm] [mm] [mm] [kg]

1 EPS 180 - 6 6 180,0 244 260 171 28,8

2 EPS 26 - 12

12

26,0 125 175 166 9,40

3 EPS 28 - 12 28,0 125 175 166 9,60

4 EPS 28 - 12W 28,0 175 165 125 9,12

5 EPS 33 - 12 33,0 179 210 129 11,2

6 EPS 42 - 12 42,0 171 197 165 14,3

7 EPS 65 - 12 65,0 174 350 166 22,4

8 EPS 90 - 12 90,0 217 329 172 30,8

9 EPS 100 - 12 100,0 217 329 172 32,7

10 EPS 120 - 12 120,0 239 407 173 39,5

11 EPS 160 - 12 160,0 240 483 171 51,2

12 EPS 200 - 12 200,0 220 522 202 61,5

13 EPS 230 - 12 230,0 220 522 240 72,5

EUROPOWER® ŘADA EPS - projektovaná životnost: 10-12 
let. Akumulátory vyvinuté pro dobíjecí (nouzové napájení)                      
a cyklický provoz.

Poř. 
č. Model

Un C20
H

Výška
L

Délka
W

Šířka Hmotnost

[V] [Ah] [mm] [mm] [mm] [kg]

1 EH 7 - 12

12

7,0 94+6 151 65 2,20

2 EH 9 - 12     9,0** 94+6 151 65 2,55

3 EH 12 - 12 12,0 94+4 151 98 2,45

4 EH 17 - 12 17,0 166 181 76 5,75

5 EH 28 - 12 28,0 125 175 166 7,90

6 EH 42 - 12 42,0 171 197 165 12,5

7 EH 65 - 12 65,0 174 350 166 19,5

8 EH 100 - 12 100,0 217 329 172 28,5

9 EH 120 - 12 120,0 239 407 173 39,5

10 EH 160 - 12 160,0 240 483 171 46,0

11 EH 200 - 12 200,0 220 522 202 55,2

12 EH 230 - 12 230,0 220 522 240 62,4

EUROPOWER® ŘADA EH - projektovaná životnost*: 3–5 
let. Akumulátory vyvinuté pro dobíjecí provoz (nouzové          
napájení).

* Projektovaná životnost definovaná podle klasifikace EUROBAT.

Poř. 
č. Model

Un C20
H

Výška
L

Délka
W

Šířka Hmotnost

[V] [Ah] [mm] [mm] [mm] [kg]

1 EP 1,2 - 6

6

1,2 51+5 97 25 0,30

2 EP 3 - 6 3,0 60+6 134 34 0,65

3 EP 4,5 - 6 4,5 102+5 70 48 0,91

4 EP 7 - 6 7,0 94+6 151 34 1,20

5 EP 12 - 6 12,0 94+6 151 50 1,98

6 EP 1,2 - 12

12

1,2 53+6 97 45 0,59

7 EP 2,3 - 12 2,3 60+5 178 34 0,94

8 EP 3,6 - 12 3,6 60+6 134 67 1,32

9 EP 5 - 12 5,0 102+4 90 70 1,80

10 EP 7,2 - 12 7,2 93+5 151 65 2,60

11 EP 12 - 12 12,0 94+4 151 98 3,94

12 EP 17 - 12 17,0 166 181 76 6,15

EUROPOWER® ŘADA EP - projektovaná životnost: 6-9 let.      
Řada vyvinutá pro dobíjecí (nouzové napájení) a cyklický              
provoz.

Poř. 
č. Model

Un C10
H

Výška
L

Délka
W

Šířka Hmotnost

[V] [Ah] [mm] [mm] [mm] [kg]

1 EV 6 - 12

12

5,5 94+6 151 51 2,10

2 EV 9 - 12 8,0 94+6 151 65 2,75

3 EV 15 - 12 13,0 94+4 151 98 4,20

4 EV 20 - 12 20,0 166 181 76 6,50

5 EV 33 - 12 31,0 125 175 166 10,0

6 EV 50  - 12 48,0 171 197 165 15,3

7 EV 75 - 12 73,0 174 350 166 24,7

EUROPOWER® ŘADA EV - projektovaná životnost: 6-9 
let. Řada určená pro práci v napájecích zdrojích UPS. Při 
standardních velikostech se akumulátory řady EV vyznačují 
mnohem menším vnitřním odporem, a proto mají vyšší kapacitu 
a velmi dobré charakteristiky vybíjení stálým výkonem a velkým             
proudem.

Poř. 
č. Model

Un C20
H

Výška
L

Délka
W

Šířka Hmotnost

[V] [Ah] [mm] [mm] [mm] [kg]

1 EPL 170 - 6 6 170,0 244 260 171 29,2

2 EPL 7,2 - 12

12

7,2 93+5 151 65 2,60

3 EPL 12 - 12 12,0 94+4 151 98 4,10

4 EPL 17 - 12 17,0 166 181 76 6,15

5 EPL 28 - 12 28,0 125 175 166 9,70

6 EPL 42 - 12 42,0 171 197 165 14,6

7 EPL 65 - 12 65,0 174 350 166 22,7

8 EPL 85 - 12 85,0 217 329 172 31,2

9 EPL 110 - 12 110,0 239 407 173 40,0

10 EPL 150 - 12 150,0 240 483 171 51,8

11 EPL 210 - 12 210,0 220 522 240 73,2

EUROPOWER® ŘADA EPL - projektovaná životnost: více 
než 12 let. Akumulátory vyvinuté pro dobíjecí provoz 
(nouzové napájení) v aplikacích, které vyžadují velmi dlouhou              
životnost.

Poř. 
č. Model

Un C10
H

Výška
L

Délka
W

Šířka Hmotnost

[V] [Ah] [mm] [mm] [mm] [kg]

1 EPL 100 - 12 FT

12

101,0 285 394 110 36,8

2 EPL 110 - 12 FT 111,1 230 560 125 41,1

3 EPL 125 - 12 FT 126,2 255 560 125 46,4

4 EPL 155 - 12 FT 157,4 290 560 125 55,4

EUROPOWER® ŘADA EPL FT (FRONT TERMINAL) - projektovaná 
životnost: více než 12 let. Řada vyvinutá pro montáž ve 
skříních 23”. Díky čelně vyvedeným pólovým koncovkám 
je jejich montáž a obsluha snadná. Ideální jako náhradní 
napájecí zdroj pro napájecí systémy pro telekomunikace                                                                 
(48 VDC).

Poř. 
č. Model

Un C10
H

Výška
L

Délka
W

Šířka Hmotnost

[V] [Ah] [mm] [mm] [mm] [kg]

1 EPL 26 - 12 FTN

12

27,0 149 250 97 9,3

2 EPL 60 - 12 FTN  60,0 260 280 105 20,0

3 EPL 85 - 12 FTN 88,0 270 390 105 31,0

4 EPL 100 - 12 FTN 100,0 287 390 105 33,5

5 EPL 125 - 12 FTN 126,0 270 558 125 45,0

6 EPL 155 - 12 FTN 156,0 270 558 125 52,5

7 EPL 180 - 12 FTN 180,0 316 558 125 60,0

EUROPOWER® ŘADA EPL FTN (FRONT TERMINAL) -  
projektovaná životnost: více než 12 lat. Akumulátory vyvinuté 
pro montáž ve skříních 19” a 23”. Díky čelně vyvedeným pólovým 
koncovkám je jejich montáž a obsluha snadná. Jsou vybaveny 
Centrálním odplynovacím systémem. Jsou ideální jako náhradní 
napájecí zdroj pro napájecí systémy pro telekomunikace                 
(48 VDC).

Poř. 
č. Model

Un C20
H

Výška
L

Délka
W

Šířka Hmotnost

[V] [Ah] [mm] [mm] [mm] [kg]

1 UPS 12 - 55

12

55,0 215 228 139 17,8

2 UPS 12 - 80 80,0 215 261 173 26,0

3 UPS 12 - 90 90,0 215 306 173 29,8

4 UPS 12 - 110 110,0 227 330 173 34,3

EUROPOWER® ŘADA UPS - projektovaná životnost: 10-12 let. 
Řada vyvinutá pro dobíjecí provoz (nouzové napájení).

Poř. 
č. Model

Un C20
H

Výška
L

Délka
W

Šířka Hmotnost

[V] [Ah] [mm] [mm] [mm] [kg]

1 EC 7 - 12

12

7,0 92+6 151 65 2,60

2 EC 12 - 12 12,0 94+4 151 98 4,20

3 EC 17 - 12 17,0 166 181 76 6,20

4 EC 26 - 12 26,0 125 175 166 9,60

5 EC 40 - 12 40,0 171 197 165 14,6

6 EC 65 - 12 65,0 174 350 166 22,8

7 EC 80 - 12 80,0 238 329 172 31,2

8 EC 100 - 12 100,0 239 407 173 40,0

EUROPOWER® ŘADA EC - určená pro cyklický provoz – až 
1800 opakovaných cyklů vybití/nabití. Ideální jako nezávislý           
napájecí zdroj v mobilních a přenosných zařízeních všeho  
druhu.

Poř. 
č. Model

Un C20
H

Výška
L

Délka
W

Šířka Hmotnost

[V] [Ah] [mm] [mm] [mm] [kg]

1 EVC 20 - 12

12

20,0 166 181 76 6,60

2 EVC 24 - 12 24,0 170 183 77 7,35

3 EVC 26 - 12 26,0 125 175 166 10,0

4 EVC 35 - 12 35,0 179 195 129 12,5

5 EVC 50 - 12 50,0 171 197 165 16,5

EUROPOWER® ŘADA EVC - projektovaná životnost: 6-9 let. 
Vyznačuje se vynikající účinností jak při dobíjecím provozu, tak 
při cyklickém provozu jako základní napájecí zdroj přenosných 
zařízení a elektrických vozidel. Řada EVC spojuje výhody řad    
EV a EC.

Poř. 
č. Model

Un C10
H

Výška
L

Délka
W

Šířka Hmotnost

[V] [Ah] [mm] [mm] [mm] [kg]

1 EXL 200

2

200,0 357 173 111 16,0

2 EXL 300 300,0 357 171 151 21,2

3 EXL 400 400,0 357 211 176 31,5

4 EXL 500 500,0 359 241 172 36,0

5 EXL 600 600,0 359 301 175 46,0

6 EXL 800 800,0 358 410 175 63,0

7 EXL 1000 1000,0 356 475 175 72,0

8 EXL 1500 1500,0 369 400 350 128,0

9 EXL 2000 2000,0 371 490 350 153,0

10 EXL 3000 3000,0 369 710 353 215,0

EUROPOWER® ŘADA EXL - projektovaná životnost: 15 let. 
Články o napětí 2 V s velkou kapacitou, vyvinuté pro systémy, 
které vyžadují vysoký výkon a krátké doby nouzového                
napájení.

Poř. 
č.. Model

Un C10
H

Výška
L

Délka
W

Šířka Hmotnost

[V] [Ah] [mm] [mm] [mm] [kg]

1 EXL 200N

2

208,0 372 95 185 14,3

2 EXL 260N 267,0 372 109 185 17,0

3 EXL 300N 311,0 372 123 185 19,0

4 EXL 400N 415,0 372 166 185 26,0

5 EXL 500N 519,0 372 195 185 31,0

6 EXL 600N 623,0 372 223 185 37,0

7 EXL 800N 824,0 566 154 229 52,0

8 EXL 1000N 1030,0 566 186 229 62,0

9 EXL 1200N 1240,0 566 225 229 75,0

10 EXL 1500N 1544,0 566 266 229 92,0

11 EXL 1600N 1660,0 612 291 229 110,0

12 EXL 2000N 2059,0 566 349 234 121,0

13 EXL 3000N 3096,0 374 496 363 175,0

EUROPOWER® ŘADA EXL-N - projektovaná životnost: 
15 let. Články o napětí 2 V s velkou kapacitou, vyvinuté                                             
pro systémy, které vyžadují dlouhé doby nouzového                        
napájení.

AKUMULÁTORY V TECHNOLOGII AGM
Akumulátory vyrobené technologii AGM Absorbed Glass Mat obsahují elektrolyt vázaný v separátorech ze skelného 
vlákna s vysokou pórovitostí, které se nacházejí mezi destičkami. Akumulátory AGM mají nízký vnitřní odpor,                                 
což znamená vyšší napětí na svorkách a delší provozní dobu, zejména při vybíjení velkým proudem. Výborně se 
uplatňují v napájecích zdrojích UPS, poplašných systémech, registračních pokladnách a systémech nouzového                              
napájení osvětlení.

** C10 - 7 Аh  



 

• napájecí zdroje UPS
• poplašné a požární systémy
• registrační pokladny a tiskárny
• napájecí systémy pro telekomunikace
• základnové stanice GSM
• nouzové napájení automatizační techniky 
   a zabezpečovacích systémů
• nouzové osvětlení
• systémy slunečních baterií
• lékařské přístroje
• mobilní a přenosná zařízení

• kompaktní konstrukce 2V/6V/12V - monoblok
• hermetické a bezúdržbové
• technologie AGM a gelová
• projektovaná životnost až 18 let
• rozsah kapacity 1,2 až 3000 [Ah]

• nízký vnitřní odpor
• velmi vysoká koncentrace energie
• možnost provozu v libovolné poloze
• široký rozsah pracovní teploty
• Certifikát Institutu spojů - řada EPL a EPL FT 
• ISO 9001 / 14001 výrobce

• možnost přizpůsobení potřebám - široká nabídka více než  
   120 modelů
• skutečná životnost více než 2,5 krát delší než u levných 
   asijských výrobků
• velmi vysoká opakovatelnost parametrů díky uplatnění 24 
   bodového systému kontroly kvality ve výrobním procesu
• nižší provozní náklady dosažené díky spolehlivosti a dlouhé 
   skutečné životnosti
• až 5 letá záruka
• méně odpadů - nižší zátěž pro životní prostředí
• technická podpora zkušených profesionálů

Použití

Charakteristika

Proč právě akumulátory EUROPOWER®?

www.europower.eu www.europower.eu

Poř. 
č. Model

Un C10
H

Výška
L

Délka
W

Šířka Hmotnost

[V] [Ah] [mm] [mm] [mm] [kg]

1 EXL 200NG

2

208,0 372 95 185 13,5

2 EXL 260NG 269,0 372 109 185 17,4

3 EXL 300NG 312,0 372 123 185 19,0

4 EXL 400NG 416,0 372 166 185 25,0

5 EXL 500NG 520,0 372 195 185 30,0

6 EXL 600NG 624,0 372 223 185 35,5

7 EXL 800NG 821,0 566 154 229 52,7

8 EXL 1000NG 1021,0 566 186 229 62,8

9 EXL 1200NG 1234,0 566 225 229 75,5

10 EXL 1500NG 1524,0 566 266 229 93,0

11 EXL 2000NG 2032,0 566 349 233 122,0

12 EXL 3000NG 3048,0 374 496 363 175,0

EUROPOWER® ŘADA EXL NG - projektovaná životnost: 15 let. 
Články s napětím 2V a velkou kapacitou vyvinuté pro systémy     
s vysokým výkonem, které vyžadují dlouhou nouzovou provozní 
dobu.

Poř. 
č. Model

Un C20
H

Výška
L

Délka
W

Šířka Hmotnost

[V] [Ah] [mm] [mm] [mm] [kg]

1 EGR 200 - 6 6 200,0 275 244 190 32,8

2 EGR 6,5 - 12

12

6,5 93+5 151 65 2,45

3 EGR 30 - 12 30,0 168 195 129 11,3

4 EGR 70 - 12 70,0 217 259 172 24,0

5 EGR 80 - 12 80,0 219 329 172 29,5

6 EGR 110 - 12 110,0 239 407 173 39,0

7 EGR 120 - 12 120,0 280 344 172 40,0

8 EGR 160 - 12 160,0 219 522 202 55,0

9 EGR 210 - 12 210,0 219 522 240 67,5

NOVINKA EUROPOWER® ŘADA EGR - projektovaná životnost: 
10-12 let. Univerzální řada určená pro dobíjecí (nepřerušitelné 
napájení UPS) a cyklický provoz v krajně obtížných podmínkách, 
jako je vysoká teplota prostředí, hluboké vybití a velký počet 
cyklů.

Poř. 
č. Model

Un C5
H

Výška
L

Délka
W

Šířka Hmotnost

[V] [Ah] [mm] [mm] [mm] [kg]

1 EGC 180 - 6 6 180,0 275 244 190 32,8

2 EGC 26 - 12

12

26,0 168 195 129 11,3

3 EGC 63 - 12 63,0 217 259 172 24,0

4 EGC 70 - 12 70,0 219 329 172 29,5

5 EGC 100 - 12 100,0 239 407 173 39,0

6 EGC 105 - 12 105,0 280 344 172 40,0

7 EGC 135 - 12 135,0 219 522 202 55,0

8 EGC 180 - 12 180,0 219 522 240 67,5

NOVINKA EUROPOWER® ŘADA EGC - projektovaná životnost: 
10-12 let. Akumulátory vyvinuté především pro hluboké 
vybití během cyklického provozu a ve zvýšené teplotě okolí. 
Akumulátory z této řady se ideálně hodí pro vozidla a zařízení 
poháněná elektrickým motorem.

AKUMULÁTORY V GELOVÉ TECHNOLOGII
U gelových akumulátorů je elektrolyt vázán v podobě gelu. Jsou odolné vůči hlubokému vybití, vibracím a otřesům, 
což má zvláštní význam při mobilním a přenosném použití (cyklický provoz). Velmi dobře odvádějí teplo generované 
v akumulátoru během průtoku proudu a díky této vlastnosti se dokonale osvědčují v provozu mimo budovy při 
velkých výkyvech teploty okolí. Jsou optimálním řešením v různých systémech, které využívají energii pocházející                                       
z obnovitelných zdrojů.

Poř. 
č. Model

Un C100
H

Výška
L

Délka
W

Šířka Hmotnost

[V] [Ah] [mm] [mm] [mm] [kg]

1 EGS 215 – 6 6 215,0 275 244 190 32,2

2 EGS 33 - 12

12

33,0 168 195 129 11,3

3 EGS 75 - 12 75,0 217 259 172 23,9

4 EGS 85 - 12 85,0 219 329 172 29,5

5 EGS 120 - 12 120,0 239 407 173 39,0

6 EGS 130 - 12 130,0 280 344 172 40,0

7 EGS 170 – 12 170,0 219 522 202 55,0

8 EGS 225 - 12 225,0 219 522 240 67,5

NOVINKA EUROPOWER® ŘADA EGS - projektovaná životnost: 
10-12 let. Akumulátory vyvinuté především pro hluboké 
vybití během cyklického provozu a ve zvýšené teplotě okolí. 
Akumulátory z této řady jsou ideálním řešením pro systémy 
obnovitelných zdrojů energie.

Poř. 
č. Model

Un C10
H

Výška
L

Délka
W

Šířka Hmotnost

[V] [Ah] [mm] [mm] [mm] [kg]

1 4 OPzV 200

2

200 389 103 206 20

2 6 OPzV300 300 389 145 206 28

3 6 OPzV400 400 505 145 206 35

4 7 OPzV500 500 505 166 206 41

5 6 OPzV600 600 678 145 206 49

6 8 OPzV800 800 678 191 210 65

7 10 OPzV1000 1000 678 233 210 80

8 12 OPzV1200 1200 678 275 210 93

9 12 OPzV1500 1500 827 275 210 117

10 16 OPzV2000 2000 802 399 212 155

11 20 OPzV2500 2500 802 487 212 192

12 24 OPzV3000 3000 802 576 212 228

NOVINKA EUROPOWER® ŘADA  OPzV  -  projektovaná životnost 
při dobíjecím provozu: nad 18 let při 25oC. Články s napětím 
2V s kladnou trubkovou (pancéřovou) elektrodou, vyvinuté pro 
hluboké vybití. Vydrží 1700 opakovaných cyklů vybití/nabití pro 
hloubku vybití 80 %.

Hermetické bezúdržbové olověné a kyselinové akumulátory 
a články s životností 5 až 18 let.

IIdeální výrobky v aplikacích, které vyžadují nouzové napájení.
Naši zákazníci zakoupili již více než 4 milióny akumulátorů 
EUROPOWER®.

PEČUJTE O SPOLEHLIVOST VAŠICH ZAŘÍZENÍ -

ZVOLTE NEJVYŠŠÍ KVALITU ZA PŘÍZNIVOU CENU!

akumulace kvality

Poř. 
č. Model

Un C10
H

Výška
L

Délka
W

Šířka Hmostnost

[V] [Ah] [mm] [mm] [mm] [kg]

1 EPL 50 - 12 FTNG

12

51,4 200 390 105 21,3

2 EPL 85 - 12 FTNG 84,9 270 390 105 31,5

3 EPL 100 - 12 FTNG 100,0 287 390 105 34,0

4 EPL 125 - 12 FTNG 125,0 270 558 125 46,0

5 EPL 155 - 12 FTNG 155,0 270 558 125 54,0

EUROPOWER® ŘADA EPL FTNG - projektovaná životnost: nad 
12 let. Vyvinuté pro montáž do skříní 19” a 23”. Díky čelně 
vyvedeným pólovým koncovkám je jejich montáž a obsluha 
snadná. Jsou vybaveny Centrálním odplynovacím systémem. 
Jsou ideální jako náhradní napájecí zdroj pro napájecí systémy 
pro telekomunikace (48 VDC).

Č. 01/2014.02


